C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 1.770/2011

Autor: Ronaldo Nogueira

Data da
Apresentação:

17/05/2011

Ementa: Requerimento de Urgência para o PL 2277/1999 - Consolidação
da Legislação Eleitoral e demais Leis alteradoras e correlatas.

Forma de
Apreciação:

Texto
Despacho:

Devolva-se ao Primeiro Subscritor nos termos do art. 137, § 1º,
c, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados - RICD. Os
projetos de lei de consolidação tramitam sob o regime especial
instituído nos art. 212 e 213, com o qual não se compatibiliza a
urgência prevista no art. 155, todos do RICD. A própria natureza
da consolidação de leis desaconselha sua realização de modo
acelerado. Publique-se. Oficie-se.

Em 22/08/2011